CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Bsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cnsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Santana da Ponte Pensa/SP, 13 de maio de 2022.

Ofício nº 25/2022

Assunto: Projetos de Lei

Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal:

Por meio desta, vem esta Câmara Municipal solicitar informações a respeito dos
Projetos de Lei protocolados sob:

e N.º 015/2022 de 13/04/2022, aqui identificado por Projeto de Lei n.º 012/2022;
e N.º 016/2022 de 13/04/2022, aqui identificado por Projeto de Lei n.º 013/2022;
e N.º 018/2022 de 29/04/2022, aqui identificado por Projeto de Lei n.º 015/2022.

As Comissões que competem exarar de parecer, com base no Art. 28 84º e 5º
do R.l. acordaram, em reunião na data de 12/05/2022, suspender a tramitação dos
projetos supracitados, a fim de:

a) Complementar o Projeto de Lei n.º 012/2022, informando o CNPJ e as
especificações das ações cabidas à Agência que se propõe filiação;

b) Corrigir a porcentagem especificada de 12% para 10% do Art. 8º, devido
contrassenso à porcentagem apresentada pelo Art. 7º do Projeto de Lei n.º
015/2022;

c) Incluir o(s) Anexo(s) do Projeto de Lei n.º 015/2022, cito integrante em sua
redação e sua substancial importância à apreciação.

Decidiram, ainda, que dada a correlação do Projeto de Lei n.º 013/2022 ao
Projeto de Lei n.º 012/2022, manter igualmente suspensas suas as tramitações, até o
atendimento do item "a)".

Desta forma, espera colaboração e o respectivo atendimento para a
continuidade dos trabalhos desta Casa de Leis.

Sendo só, reitero os protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente. ; 4

Presidente da Câmara
RESPONSÁVELIlmo Sr.

Municipal de Santana da Ponte Pensa

« COLO Nº..29B [2042
Carlos Alb o da Silva DATA:

Vagner Hernandes
Prefeito Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.